
 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

1 z 3 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 
 
Veřejná zakázka: „Distribuce očkovacích látek pro specifické skupiny pojištěnců 
ohrožených charakterem vykonávané práce u vybraných zaměstnavatelů v letech 2024 
až 2026“ evidované u zadavatele pod č.j.: ZPMV/0651650/2024, evidenční číslo zakázky 
Z2024-038234 ve Věstníku veřejných zakázek, číslo zakázky 476901-2024 v Úředním 
věstníku Evropské unie (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“). 
 
1. Označení zadavatele 
 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
se sídlem Vinohradská 2577/178, Praha 3, PSČ 130 00 
Zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění komplexní distribuce léčivých přípravků 
obsahujících očkovací látky pro očkování podle antigenního složení očkovacích látek 
stanoveného zadavatelem pro pojištěnce Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České 
republiky ohrožené charakterem vykonávané práce u vybraných zaměstnavatelů, zejména z 
resortu Ministerstva vnitra České republiky Zdravotnickému zařízení Ministerstva vnitra (s 
pobočkami) a dalším poskytovatelům zdravotních služeb na základě objednávek pracovišť ZP 
MV ČR v letech 2024 až 2026, nad rámec veřejného zdravotního pojištění. Jedná se výhradně 
o očkovací látky, které nejsou vůbec hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, anebo 
očkovací látky, které nejsou hrazeny věkovým skupinám dle zákona. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 
Smluvně sjednaná cena je stanovena na základě nabídky vybraného dodavatele společnosti 
Avenier a.s., se sídlem Bidláky 837/20, 639 00 Brno Štýřice, IČO: 26260654 ve výši 
25 038 025,- Kč bez DPH, která zahrnuje veškeré náklady spojené s úplným plněním VZ. 
 
4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
VZ byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 
 
5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
 
Účastník 1:  Avenier a.s., se sídlem Bidláky 837/20, 639 00 Brno Štýřice, IČO: 26260654 
s nabídkovou cenou 25 038 025,- Kč bez DPH. 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 
 
 
 



 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

2 z 3 

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva vč. odůvodnění jeho výběru 
 

Vybraným dodavatelem, jehož nabídka nebyla hodnocena, jelikož byla obdržena pouze jedna 
nabídka, s nímž byla uzavřena smlouva je Účastník č.1: společnost Avenier a.s., se sídlem 
Bidláky 837/20, 639 00 Brno Štýřice, IČO: 26260654. 
 
Uvedený dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 
8. Označení poddodavatelů dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, pokud jsou 

Zadavateli známi 
 
Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva. 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním  

dialogem 
 
Nepoužito. 
 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 
 
 
11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito.  
 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno, dynamický nákupní systém nebyl zaváděn. 
  

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 
15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
 
Zadavatel nepřistoupil k rozdělení nadlimitní VZ na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří 
jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

3 z 3 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 ZZVZ 

 
Nebyl použit postup dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
V Praze dne  
 
 

 
 
     
……………..………………        
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel  
Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra České republiky 


		2024-11-13T15:10:42+0100
	David Kostka




